ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND  Ba Tơ, ngày        tháng 4 năm 2025

V/v đăng ký nhu cầu hỗ trợ các

hoạt động bảo vệ và phát triển rừng

từ nguồn tiền dịch vụ môi trường

rừng chưa xác định hoặc không xác

định đối tượng nhận tiền DVMTR

chưa sử dụng của các năm trước

Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Phòng Nông nghiệp và Môi trường.

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

1171/SNNMT-QBVPTR ngày 08/4/2025 về việc đăng ký nhu cầu hỗ trợ các

hoạt động bảo vệ phát triển rừng từ nguồn tiền dịch vụ môi trường rừng chưa

xác định hoặc không xác định đối tượng nhận tiền DVMTR chưa sử dụng của

các năm trước (có liên thông trên hệ thống Office); để có cơ sở đăng ký nhu cầu

hỗ trợ các hoạt động bảo vệ phát triển rừng gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường,

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo, như sau:

 1. Giao UBND các xã, thị trấn rà soát, đề xuất nhu cầu hỗ trợ các hoạt

động bảo vệ và phát triển rừng phù hợp thực tiễn tại địa phương (phát triển

rừng, cải thiện chất lượng rừng, phát triển kinh tế lâm nghiệp); mỗi địa phương

đề xuất thực hiện ít nhất 01 mô hình phát triển rừng (thông tin mô hình phát

triển rừng phải thể hiện: Địa điểm, nội dung, quy mô, nguồn gốc đất, thời gian,

dự trù kinh phí…); văn bản đề xuất nhu cầu hỗ trợ các hoạt động bảo vệ và phát

triển rừng của UBND các xã, thị trấn gửi về UBND huyện (qua Hạt Kiểm lâm

huyện) trước ngày 18/4/2025.

 2. Trên cơ sở đề xuất nhu cầu hỗ trợ các hoạt động bảo vệ và phát triển

rừng của UBND các xã, thị trấn, giao Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp

phòng Nông nghiệp và Môi trường huyện tham mưu UBND huyện xem xét, lựa

chọn, đăng ký mô hình phát triển rừng phù hợp thực tiễn tại địa phương và tính

khả thi cao (ít nhất 01 mô hình) gửi Sở Nông nghiệp và Môi trường trước ngày

25/4/2025.

 Yêu cầu UBND các xã, thị trấn và các cơ quan có liên quan triển khai

thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&MT;
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;

- Quỹ BV&PTR tỉnh;
- CT, PCT UBND huyện;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, HKL(Thịnh).

 KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH

Thành Minh Thuận

		2025-04-09T13:46:32+0700

		2025-04-09T14:46:17+0700

		2025-04-10T11:05:00+0700

		2025-04-10T11:05:00+0700

		2025-04-10T11:05:00+0700